Pannello Xlam Essepi
descrizione e voce di capitolato Lastra di legno massello lamellare a strati incrociati
realizzata in abete europeo con classe di durabilità
5 secondo EN 350. Ogni pannello è composto da 3,
4, 5, 7 o 9 strati posizionati ortogonalmente tra loro:
i singoli strati sono costituiti da lamelle orientate pa-
rallelamente composte da tavole in legno massiccio.
Tutte le tavole che compongono il pannello sono in

Oltre alle soluzioni proposte posso-
no essere prodotte ulteriori strati-
grafie con orientamento delle fibre
personalizzato in funzione delle esi-
genze strutturali.
Pannello parete
strati composizione spessore
mm
T L T
CLT T3-60 3 20 20 20 60
CLT T3-80 3 30 20 30 80
CLT T3-90 3 30 30 30 90
CLT T3-100 3 30 40 30 100
CLT T3-120 3 40 40 40 120
T L T L T
CLT T5-100 5 20 20 20 20 20 100
CLT T5-120 5 30 20 20 20 30 120
CLT T5-130 5 30 20 30 20 30 130
CLT T5-140 5 40 20 20 20 40 140
CLT T5-160 5 40 20 40 20 40 160
T3
T5
L T T L
CLT L4-100 4 20 30 30 20 100

Caratteristiche
Finger joint
La giunzione “finger joint” è realizzata
nella direzione dello spessore per elimi-
nare gli inestetismi.
Pannello solaio
strati composizione spessore
mm
L T L
CLT L3-60 3 20 20 20 60
CLT L3-80 3 30 20 30 80
CLT L3-90 3 30 30 30 90
CLT L3-100 3 30 40 30 100
CLT L3-120 3 40 40 40 120
L T L T L
CLT L5-100 5 20 20 20 20 20 100
CLT L5-120 5 30 20 20 20 30 120
CLT L5-140 5 40 20 20 20 40 140
CLT L5-150 5 30 30 30 30 30 150
CLT L5-160 5 40 20 40 20 40 160
CLT L5-180 5 40 30 40 30 40 180
CLT L5-200 5 40 40 40 40 40 200
L T L T L T L
CLT L7-210 7 30 30 30 30 30 30 30 210
CLT L7-220 7 40 40 20 20 20 40 40 220
CLT L7-240 7 40 40 20 40 20 40 40 240
CLT L7-260 7 40 40 30 40 30 40 40 260
CLT L7-280 7 40 40 40 40 40 40 40 280
L L T L T L L
CLT LL7-210 7 30 30 30 30 30 30 30 210
CLT LL7-220 7 40 40 20 20 20 40 40 220
CLT LL7-240 7 40 40 20 40 20 40 40 240
CLT LL7-260 7 40 40 30 40 30 40 40 260
CLT LL7-280 7 40 40 40 40 40 40 40 280
L T L T L T L T L
CLT L9-270 9 30 30 30 30 30 30 30 30 30 270
CLT L9-300 9 40 40 20 40 20 40 20 40 40 300
L L T L T L T L L